
Dz. U. Nr 110, poz. 934

ROZPORZ¥DZENIE
MINISTRA ŒRODOWISKA1)

z dnia 15 czerwca 2005 r.

zmieniaj¹ce rozporz¹dzenie w sprawie kategorii prac geologicznych,
kwalifikacji do wykonywania, dozorowania i kierowania tymi pracami

oraz sposobu postêpowania w sprawach stwierdzania kwalifikacji

Na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.
— Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96,
z póŸn. zm2)) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. W rozporz¹dzeniu Ministra Œrodowiska z dnia 19
grudnia 2001 r. w sprawie kategorii prac geologicznych,
kwalifikacji do wykonywania, dozorowania i kierowania
tymi pracami oraz sposobu postêpowania w sprawach
stwierdzania kwalifikacji (Dz. U. Nr 153, poz. 1776 oraz z
2004 r. Nr 180, poz. 1868) wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

1) w § 2 w ust. 1 pkt 4–6 otrzymuj¹ brzmienie:

„4) kategoria IV:Poszukiwanie i rozpoznawanie zasobów
wód podziemnych, w tym solanek, wód
leczniczych i termalnych, oraz okreœla-
nie warunków hydrogeologicznych w
zwi¹zku z projektowaniem odwodnieñ
dla wydobywania kopalin ze z³ó¿, wt³a-
czaniem wód do górotworu, projekto-
waniem odwodnieñ budowlanych otwo-
rami wiertniczymi, projektowaniem inwes-
tycji mog¹cych zanieczyœciæ wody pod-
ziemne, obejmuj¹cych w szczególnoœci
sk³adowanie odpadów na powierzchni,
bezzbiornikowym magazynowaniem sub-
stancji oraz sk³adowaniem odpadów w
górotworze, tak¿e w podziemnych wy-
robiskach górniczych, ustanawianiem
obszarów ochronnych zbiorników wód
podziemnych, zakoñczeniem lub zmian¹
poziomu odwadniania likwidowanych
zak³adów górniczych oraz wykonywa-
niem prac na potrzeby wykorzystywania
ciep³a Ziemi i ujmowania wód podziem-
nych,

5) kategoria V: Poszukiwanie i rozpoznawanie zasobów
wód podziemnych, z wy³¹czeniem sola-
nek, wód leczniczych i termalnych, oraz
okreœlanie warunków hydrogeologicz-
nych w zwi¹zku z projektowaniem od-
wodnieñ budowlanych otworami wiert-

niczymi, projektowaniem inwestycji mo-
g¹cych zanieczyœciæ wody podziemne,
obejmuj¹cych w szczególnoœci sk³ado-
wanie odpadów na powierzchni, bezzbior-
nikowym magazynowaniem substancji
oraz sk³adowaniem odpadów w góro-
tworze, tak¿e w podziemnych wyrobis-
kach górniczych, ustanawianiem obsza-
rów ochronnych zbiorników wód pod-
ziemnych oraz wykonywaniem prac na
potrzeby wykorzystywania ciep³a Ziemi
i ujmowania wód podziemnych,

6) kategoria VI: Ustalanie warunków geologiczno-in¿y-
nierskich na potrzeby zagospodarowa-
nia przestrzennego i posadawiania obiek-
tów budowlanych, w tym zak³adów gór-
niczych i budownictwa wodnego, bez-
zbiornikowego magazynowania substan-
cji oraz sk³adowania odpadów w góro-
tworze, w tym w podziemnych wyrobis-
kach górniczych, a tak¿e sk³adowania od-
padów na powierzchni,”;

2) § 6–8 otrzymuj¹ brzmienie:

“§ 6. O stwierdzenie kwalifikacji do wykonywania, do-
zorowania i kierowania pracami geologicznymi
kategorii IV mo¿e ubiegaæ siê osoba, która posiada
dyplom ukoñczenia studiów wy¿szych na kierun-
kach geologia lub górnictwo i geologia, odby³a co
najmniej trzyletni¹ praktykê zawodow¹ w zakre-
sie dozoru prac geologicznych oraz przy sporz¹-
dzaniu projektów prac geologicznych i dokumen-
tacji geologicznych zwi¹zanych z poszukiwaniem
i rozpoznawaniem zasobów wód podziemnych, w
tym solanek, wód leczniczych i termalnych, oraz
z okreœlaniem warunków hydrogeologicznych,
w zwi¹zku z projektowaniem odwodnieñ dla
wydobywania kopalin ze z³ó¿, wt³aczaniem wód
do górotworu, bezzbiornikowym magazynowa-
niem substancji, sk³adowaniem odpadów w góro-
tworze, tak¿e w podziemnych wyrobiskach górni-
czych, zwi¹zanych z zakoñczeniem odwadniania
lub zmian¹ poziomu odwadniania likwidowanych

1129

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

1) Minister Œrodowiska kieruje dzia³em administracji rz¹dowej — œrodowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporz¹dzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Œrodowiska (Dz. U. Nr 134,
poz. 1438).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 111, poz. 726 i
Nr 133, poz. 885, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1190, Nr 115,
poz. 1229 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 117, poz. 1007, Nr 153, poz. 1271, Nr 166, poz. 1360 i Nr 240, poz.
2055, z 2003 r. Nr 223, poz. 2219, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 758.



zak³adów górniczych, ustanawianiem obszarów
ochronnych zbiorników wód podziemnych oraz
wykonywaniem prac na potrzeby wykorzystywa-
nia ciep³a Ziemi i ujmowania wód podziemnych.

§ 7. O stwierdzenie kwalifikacji do wykonywania, do-
zorowania i kierowania pracami geologicznymi
kategorii V mo¿e ubiegaæ siê osoba, która posiada
dyplom ukoñczenia studiów wy¿szych na kierun-
kach geologia lub górnictwo i geologia, odby³a co
najmniej trzyletni¹ praktykê zawodow¹ w zakre-
sie dozoru prac geologicznych oraz przy sporz¹-
dzaniu projektów prac geologicznych i dokumen-
tacji geologicznych zwi¹zanych z poszukiwaniem
i rozpoznawaniem zasobów wód podziemnych,
a tak¿e przy okreœlaniu warunków hydrogeolo-
gicznych dla bezzbiornikowego magazynowania
substancji oraz sk³adowania odpadów w górotworze,
tak¿e w podziemnych wyrobiskach górniczych,
ustanawiania obszarów ochronnych zbiorników
wód podziemnych oraz wykonywania prac na
potrzeby wykorzystywania ciep³a Ziemi i ujmo-
wania wód podziemnych.

§ 8. O stwierdzenie kwalifikacji do wykonywania, do-
zorowania i kierowania pracami geologicznymi

kategorii VI mo¿e ubiegaæ siê osoba, która posia-
da dyplom ukoñczenia studiów wy¿szych na kie-
runkach geologia lub górnictwo i geologia, odby³a
co najmniej trzyletni¹ praktykê zawodow¹ w za-
kresie dozoru prac geologicznych, w laboratorium
mechaniki gruntów oraz przy sporz¹dzaniu pro-
jektów prac geologiczno-in¿ynierskich i doku-
mentacji geologiczno-in¿ynierskich na potrzeby
zagospodarowania przestrzennego, posadawiania
obiektów budowlanych, w tym zak³adów górni-
czych i budownictwa wodnego, oraz bezzbiorni-
kowego magazynowania substancji oraz sk³ado-
wania odpadów w górotworze, w tym w podziem-
nych wyrobiskach górniczych, a tak¿e sk³adowa-
nia odpadów na powierzchni.”

§ 2. Kwalifikacje do wykonywania, dozorowania i kie-
rowania pracami geologicznymi w kategorii IV–VI stwier-
dzone na podstawie dotychczasowych przepisów odpo-
wiadaj¹ kategoriom IV–VI okreœlonym w niniejszym roz-
porz¹dzeniu.

§ 3. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem 1 lipca
2005 roku.

Minister Œrodowiska: T. Podgajniak

Komentarz

Edward Werbanowski*

Zmiana rozporz¹dzenia Ministra Œrodowiska z dnia 19
grudnia 2001 roku w sprawie kategorii prac geologicz-
nych, kwalifikacji do wykonywania, dozorowania i kiero-
wania tymi pracami oraz sposobu postêpowania w sprawach
stwierdzania kwalifikacji (Dz. U. Nr 153, poz. 1776 oraz z
2004 r. Nr 180, poz. 1868) stanowi konsekwencjê zmian
wprowadzonych do art. 6 w pkt 2, do art. 42 ust. 1 w pkt 2
lit. d i lit. e oraz art. 43 w ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 22
kwietnia 2005 roku o zmianie ustawy — Prawo geologiczne
i górnicze oraz ustawy o odpadach (Dz. U. Nr 90, poz. 758).

W art. 6 w pkt 2 znowelizowanej ustawy — Prawo geo-
logiczne i górnicze, która wesz³a w ¿ycie z dniem 1 lipca
2005 r., do prac geologicznych zaliczone zosta³y prace
wykonywane na potrzeby wykorzystania ciep³a Ziemi.
Prace te maj¹ byæ projektowane i dokumentowane przez

osoby posiadaj¹ce odpowiednie kwalifikacje geologiczne.
W tym stanie rzeczy zasz³a koniecznoœæ uzupe³nienia
zakresu prac przewidzianych do wykonywania w ramach
kategorii IV i kategorii V.

Natomiast w art. 42 ust. 1 w pkt 2 pod lit. d i lit. e nowe-
li ustawy — Prawo geologiczne i górnicze zmienione zosta³y
dotychczasowe nazwy dokumentacji sporz¹dzanych w celu
okreœlenia warunków hydrogeologicznych, a w art. 43 w
ust. 1 w pkt 4 i dodanym pkt 5, zmieniono dotychczasowe
nazwy dokumentacji geologiczno-in¿ynierskich. W zwi¹zku
z powy¿szym zmieniono zapisy dotycz¹ce zakresu upraw-
nieñ geologicznych w kategorii IV, V i VI, tj. w § 2 w ust. 1
pkt 4–6 niniejszego rozporz¹dzenia.

W celu zapewnienia wewnêtrznej spójnoœci rozpo-
rz¹dzenia zmodyfikowano § 6–8, w szczególnoœci poprzez
uwzglêdnienie (nabywanej od 1 lipca 2005 r.) praktyki
zawodowej w zakresie dozoru prac geologicznych oraz
przy sporz¹dzaniu projektów prac geologicznych i doku-
mentacji geologicznych wykonywanych w celu wykorzys-
tania ciep³a Ziemi i ujmowania wód podziemnych.

1130

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005


